О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 11
февраля 2015 года № 75 "Об утверждении Инструкции по составлению акта аварийной
и технологической брони энергоснабжения"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 15 ноября 2017 года № 382.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 декабря 2017 года
№ 16061.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 11 февраля 2015 приказ
года № 75 "Об утверждении Инструкции по составлению акта аварийной и
технологической брони энергоснабжения" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 10510, опубликован 12 мая 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  по составлению акта аварийной и технологической брони Инструкции
энергоснабжения, утвержденной указанным приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 2 3
      "2. Аварийная бронь – минимальный расход электрической энергии (минимальная
потребляемая мощность) объектов потребителя с полностью остановленным
технологическим процессом, обеспечивающий их безопасное для жизни, здоровья
людей и окружающей среды состояние, а также функционирование токоприемников
систем дежурного и охранного освещения, охранной и пожарной сигнализации,
насосов пожаротушения, водоотливов, охлаждения основного технологического
оборудования, связи и аварийной вентиляции.
      3. Технологическая бронь – минимальный расход электрической энергии (
минимальная потребляемая мощность) и продолжительность времени, необходимые
для завершения непрерывного технологического процесса и предотвращения
опасности для жизни людей и окружающей среды.".
      2. Комитету атомного и энергетического надзора и контроля Министерства
энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"

Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 2), 3) и 4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики
      Республики Казахстан К. Бозумбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан